reconhecimento a diferença entre os índices do BTNf e do IPC para fins de correção

monetária (expurgo do Plano Verão)

A fiscalização apontou, no mês-calendário de outubro de 1993,

Exclusão Indevida do Lucro Líquido realizada no LALUR, na apuração do lucro

real do referido mês, no valor total de CR$ 890.419.590,00 (oitocentos e noventa

milhões, quatrocentos e dezenove mil e quinhentos e noventa cruzeiros real),

conforme demonstrado abaixo:

(+) Despesas de depreciação - base 31/12/1992 - Plano Verão: CR$ 45.091.500,00

(+) Ajuste Contas Património Líquido - Plano Verão: 	 CR$ 74.184.754,00

(+) Ajuste do IR deferido - Plano Verão:	 CR$ 6.857.316,00